¹⁷ Nos Johannes Cotruglio et Galeaz de Brugnolis de Mantua confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligo me dare et soluere Ser Roberto Aldobrandi de Florentia et habitator Barcellone ducatos auri mille centum usque ad tres menses... DAD, Deb. Not. XXII, f. 82 (5. III 1445).

с роком отплате од четири мјесеца.¹⁹ Десет дана потом, Галеацо Бруњоли поново послује у сопственој режији, али овог пута кредитирао је Иван из Котора.²⁰

Поред Которана, Галеацо Бруњоли пословао је и са трговцима из средњовјековне Србије и Босне. Половином марта 1446. године, Галеацо је кредитирао тројицу трговаца из Планае и то Радивоја Карчевића (Карчића), Богдана Радосалића и Биелака Поповића. Наведеним трговцима дао је на почек 26 дуката, на период од два мјесеца.²¹ У мају исте године Галеацо је најприје склопио кредитни уговор на темељу којег је позајмио 200 дуката двојици браће, Јакши и Марку Тинтић.²² Наведени трговци су у историјској литератури познати као добављачи и извозници црвца из Србије (Калић, 2006, стр. 500). У истом периоду, код Галеаца Бруњолија задужио се и Франко Радоњић на рок до краја октобра текуће године.²³

Галеацо Бруњоли пословну сарадњу остварио је и са Прибиславом Божидаревићем, којем је дао на зајам 36 дуката.²⁴ У истом мјесецу је дао на кредит Мароју Радељићу 108 дуката, на период од два мјесеца.²⁵

Пословни сарадници Галеаца Бруњолија били су и трговци из Фоче. Дана 8. децембра 1446. године Милут Тврдисали из Фоче по-

¹⁸ Ego Vucichna Turdisich confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et soluere Johanni de Cotrugl et Galeaz Brugnolo ducatos auri centum quinquaginta duo et XVII grossos usque ad tres menses... DAD, Deb. Not. XXII, f. 82 (5. III 1445); Ego Pribissauus Radochnich lanarius confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et soluere Johann de Cotruglio et Galeaz Brugnalis ducatos auri centum et viginti septem et grossos XVIII usque quator menses proxime futuros. Et sit de presenti viaggio, et si ultra etc. Renuntiando etc. DAD, Deb. Not. XXII, f. 82' (5. III 1445).

¹⁹ Ego Turdissa Radossalich lanifex confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et soluere Johanni de Cotruglio et Galeaz Brugnalis ducatos auri ducentos viginti septem et grossos quinque usque ad quatuor menses proxime futuros. Et sit de presenti viaggio. DAD, Deb. Not. XXII, f. 83' (9. III 1445).

²⁰ Ego Johannes Lampre de Chataro confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et soluere Galeaz Brugnolo de Mantoa... DAD, Deb. Not. XXII, f. 88' (19. III 1445).